— 1 —

中国结算办字„2015‟630 号

关于举办 2015 年中国结算第三场业务培训

（账户及登记存管业务专场）的通知

各证券公司：

    为增进行业沟通交流，提高业务办理能力，中国证券登

记结算公司（以下简称“中国结算”）将于 8 月 25 日至 28

日在陕西西安举办 2015 年中国结算第三场业务培训（账户

及登记存管业务专场)，现将相关事宜通知如下：

一、 培训事项

(一) 培训对象

    本次培训对象为证券公司。

(二) 培训课程

时间 课程名称 授课时间

8 月 25 日

周二

证券登记结算基本理论与实务 8:30-10:00

证券存管业务及证券质押业务介绍 10:00-11:00

券商经验交流：行情动荡下的质押

风险管理
11:00-12:00

中国证券登记结算公司办公室文件

— 2 —

沪市证券质押业务介绍 14:00-15:00

沪市托管业务介绍 15:00-16:00

深市投资人登记业务电子平台简介

及深市证券质押业务介绍
16:00-17:00

券商同业交流会:在线业务发展 19:30-21:00

8 月 26 日

周三

深市非交易过户和查询业务介绍 8:30-9:30

全国股份转让系统投资者业务介绍 9:30-11:00

沪市协助执法相关业务介绍 11:00-12:00

券商经验交流：行情动荡下的投资

者保护经验介绍
14:00-15:00

深市协助执法相关业务介绍 15:00-15:45

全国股份转让系统协助执法相关业

务介绍
15:45-16:30

港股通公司行为培训 16:30-17:30

8 月 27 日

周四

账户业务疑难问题及创新动向介绍 8:30-9:30

特殊机构及产品账户业务介绍 9:30-10:30

账户在线平台业务介绍 10:30-11:30

开放式基金账户及柜台业务介绍 11:30-12:00

证券跨境持有的若干问题——理

论、实践及展望
14:00-15:00

中国结算网络服务投资者身份认证

业务介绍
15:00-15:30

沪市股票期权账户及结算业务 15:30-16：30

8 月 28 日

周五
代理证券质押登记业务考试 8:30-10:30

(三) 培训地点

    西安大雁塔假日酒店

    酒店地址：陕西省西安市南二环东段 398 号

请参培学员于 8 月 24 日下午 14:00 到 20:00 在酒店一

楼大堂签到；或于 8 月 25 日上午 7:40 到 8:20 在酒店 18 楼

— 3 —

大明厅门前签到。

(四) 报名事项

请各单位于 8 月 19 日（周三）前将报名回执（见附件）

发送至报名联系人电子邮件。

鉴于培训场地限制，此次培训人数限定为 300 人，名额

报满后将不再接受报名，敬请理解。学员报名后会收到回复

邮件确认报名是否成功。

报名联系人：鲍梦丹

邮箱：djtgb@chinaclear.com.cn

联系电话：010-50938725，13681279955

(五) 考试及证书

本次培训将在培训结束后进行闭卷考试，考试内容为课

程《证券存管业务创新及证券质押业务介绍》、《对投资人登

记业务电子平台的使用要求和基本功能进行简要说明》（仅

质押方面）、《沪市证券质押处置业务介绍》、《全国股转系

统投资者业务介绍》的授课内容，考试方式为书面答题。

培训结束后两周内，考试通过的学员将获得《代理证券

质押登记业务考试合格证》，考试通过学员名单将在中国结

算网站的培训服务专区中公示；获得证书的学员将于培训结

束后的一个月内收到纸质证书；已获得此证书的学员不需再

参加考试。

(六) 同业交流会

mailto:djtgb@chinaclear.com.cn

— 4 —

为增进行业沟通与交流，拟于 8 月 25 日晚上 19:30 到

21:00 举办同业交流活动，交流拟围绕互联网金融为题，组

织多个分话题讨论，参培学员可根据兴趣选择分话题参与讨

论，交换名片并自由交流。

(七) 培训资料

本次培训的 PPT将于 8月 20日前上传至中国结算网站

培训服务专区（网址：http://www.chinaclear.cn/培训服

务专区/培训材料），请参加培训人员提前下载学习。

二、 食宿安排

中国结算为参培学员提供培训期间自助午餐，其他食宿

及交通费用敬请自理。经协调，提供以下 3家酒店供参培学

员选择或参考：

(一) 西安大雁塔假日酒店（培训承办酒店，请在预订

时请告知参加“中国结算培训”）

    地址：西安市南二环东段 398 号

1、房型及协议价格：

房间类型 房价 备注
标准双人间 420 元/晚  含双早
标准大床房 420 元/晚  含单早

2、预订联系电话：15353540727、 15291816168、

02988199977-6812

(二) 西安会展国际酒店

地址：西安碑林区长安北路 1号

1、房型及协议价格：

— 5 —

房间类型 房价 备注
标准双人间 360 元/晚  含双早
标准大床房 360 元/晚  含双早

2、预订联系电话：13572985121

(三) 西安吉泰商务酒店

地址：西安雁塔区翠华路 371 号

1、房型及协议价格：

房间类型 房价 备注
标准双人间 120 元/晚  无早餐
标准大床房 120 元/晚  无早餐

2、预订联系电话： 029-85354633

有关酒店信息咨询及客房预订事宜，请直接与上述酒店

方联系并确认。建议尽早联系相关酒店预定。

会务联系人：鲍梦丹

邮箱：djtgb@chinaclear.com.cn

联系电话：010-50938725，13681279955

附件：参加 2015 年中国结算第三场业务培训（账户及存

管业务专场）报名回执

二〇一五年八月五日

主题词：培训  账户存管  通知

抄报：

抄送：

发：

— 6 —

中国结算公司办公室      印发

打字：       校对：鲍梦丹        共印1份

— 7 —

附件：

参加2015 年中国结算第三场业务培训（账户及登记存管业务专场）报名回执

报名联系人：鲍梦丹

邮箱：djtgb@chinaclear.com.cn

联系电话：010-50938725，13681279955

姓名 身份证号码

公司名

称（简

称）

职务
从业

年限
手机号 邮箱

通讯地址（用

于邮寄证书）

是否参加 25

日晚的同业

交流活动

是否已在大

雁塔假日酒

店预订住宿

mailto:djtgb@chinaclear.com.cn